
第 1 页 共 9 页 

 询价文件编号：T220112 

 

京港地铁桌面管理系统采购项目询价公告 

致各潜在报价人： 

为配合北京京港地铁线路运营的需要，本公司需对京港地铁桌面管理系统采购项目进行密封询价。 

参与报价的潜在报价人需符合以下条件： 

1. 报价人应具有独立的法人资格，持有在中国合法注册的《营业执照》；  

2. 报价人应具有有效的 ISO9001 质量管理体系认证，需提供证书复印件并加盖公章； 

3. 报价人应具有有效的 ISO20000-1 信息技术服务管理体系认证，需提供证书复印件并加盖公章； 

4. 报价人需通过有效的 ISO27001 信息安全管理体系认证，需提供证书复印件并加盖公章； 

5. 报价人应具有近两年（2020 年 11 月 1 日至今）至少 2 项桌面管理系统实施项目业绩，业绩实施

范围至少包括远程管理、软件分发、补丁管理，并且单项业绩中终端管理资产数量应不少于

1000 个，需提供业绩合同复印件并加盖公章； 

6. 报价人没有处于被依法暂停或者取消投标资格，被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣

或者吊销执照，财产被接管、冻结、破产状态； 

7. 本项目不接受挂靠、分包、转包、联合体单位参与报价。如报价人曾经为询价人提供相关服务

但被评估为不合格或存在不良记录的，将有可能被拒绝参与本项目； 

8. 潜在报价人在通过资格审核后，应完成询价人组织的 POC（Proof of Concept）测试，测试通过

的潜在报价人方可参与本项目报价，POC 测试内容见附件五。 

请符合上述条件的潜在报价人于 2023 年 1 月 5 日 16：00 前，按照附件一的要求提供资格预审文件

进行现场报名（针对本市企业只接受现场报名；针对非本市企业可接受以邮寄方式（不接受到付件）

进行报名，报价人须在邮寄后将邮寄信息电话告知本公司报价报名联系人，并向本公司报价报名联

系人索要《报名表》，填写后扫描发送至报名联系人邮箱，询价人签收时间在报价报名截止时间前

方视为报名有效，未按照上述要求进行报名的均视为报名无效），资格预审文件须装订并密封，并

在密封袋上注明邮箱信息、联系人信息。通过资格预审并接受邀请的报价人方可参加报价。报本公

司现场报名时间为每天14：00至16：00，报价报名联系人：采购部张女士（电话：010-88641183）、

迟女士（电话：010-88641249），京港地铁官网：http://www.mtr.bj.cn/business/tender-invitation，地

址：北京市丰台区嘉园路地铁四号线车辆段行政楼 2 层采购部，邮编：100068。本项目预计发标时

间：2023年 1月下旬，预计报价及开启时间：2023年 2月下旬，预计服务开始时间：2023年 3月。

以上时间会根据项目的进度有所变动。 

感谢贵公司对本采购项目的关注，并期待您的积极参与。 

顺颂商祺！ 

北京京港地铁有限公司 

2022 年 12 月 27 日 

 

http://www.mtr.bj.cn/business/tender-invitation


第 2 页 共 9 页 

附件一：资格预审必要合格条件及标准 

序号 提交文件内容 合格条件 申请人具备的条件或说明 

1 

授权委托书 

（格式见附件二） 
提供有效的授权委托书 

法定代表人直接参与本项目：

提供其身份证复印件并加盖公

章； 

非法定代表人直接参与本项

目：提供委托代理人本人身份

证复印件及授权委托书（须法

定代表人及委托代理人双方签

字）并加盖公章。 

2 《营业执照》 
提供合法注册的《营业执照》； 

属中国合法注册的企业法人 

需提供营业执照复印件并加盖

公章。 

3 质量管理体系认证 

报价人应具有有效的 ISO9001 质量管

理体系认证，询价人通过网上核查的

证书的状态必须为“有效”。 

需提供认证证书复印件并加盖

公章。 

4 

信息技术服务管理

体系认证 

报价人应具有有效的 ISO20000-1 信

息技术服务管理体系认证，需提供证

书复印件并加盖公章，询价人通过网

上核查的证书的状态必须为“有

效”。 

需提供认证证书复印件并加盖

公章。 

5 

信息安全管理体系

认证 

报价人应具有有效的 ISO27001信息安

全管理体系认证，询价人通过网上核

查的证书的状态必须为“有效”。 

需提供认证证书复印件并加盖

公章。 

6 业绩证明 

报价人应具有近两年（2020 年 11 月 1

日至今）至少 2 项桌面管理系统实施

项目业绩，业绩实施范围至少包括远

程管理、软件分发、补丁管理，并且

提供业绩合同的首页、盖章页

及能体现合同服务内容、地点

及其中涉及业绩实施范围及内

容相关合同部分的复印件并加



第 3 页 共 9 页 

单项业绩中终端管理资产数量应不少

于 1000个，需提供业绩合同复印件并

加盖公章。 

盖公司公章。 

7 

企业经营状况承诺

书 

报价人没有处于被依法暂停或者取消

投标资格，被责令停产停业、暂扣或

者吊销许可证、暂扣或者吊销执照，

财产被接管、冻结、破产状态。 

需提供书面承诺书并加盖公

章。（格式见附件四） 

注： 

1、 报价人不满足上述资格条件中的任一条，将被拒绝参与本项目。 

2、 本项目不接受挂靠、分包、转包、联合体单位参与报价。 

3、 曾经为招标人提供相关服务但被评估为不合格或存在不良记录的，将有可能被拒绝参与本项

目。 

4、 报价人提交的上述资料需真实、有效，且文字清晰、可辨认。 

5、 除《附件一》中要求提供的文件外，可以另外提供报价人认为有必要的其他资质文件。 

6、 潜在报价人在通过资格审核后，应完成询价人组织的 POC（Proof of Concept）测试，测试通过

的潜在报价人方可参与本项目报价，POC 测试内容见附件五。 

 



第 4 页 共 9 页 

附件二：授权委托书 

 

授权委托书 

 

本授权书声明：本人         （姓名）系                      （报价人名称）的法定代表人，现委托         

（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清、说明、补正、递交、撤回、修

改                      （项目名称）报价文件、签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。 

 

本授权委托书于        年        月       日签字并盖章生效，特此声明。 

代理人无转委托权。 

 

注：报价人企业法定代表人直接签署报价文件则可不填写此表 

 

 

 

 

法定代表人姓名：（印刷字体）          法定代表人（签字或盖章）：  

               

委托代理人姓名：（印刷字体）          委托代理人（签字或盖章）：       

            

报价人（加盖公章）：   



第 5 页 共 9 页 

附件三：文件核查说明 

 

关于核查证件的网站地址及途径的说明文件 

   

相关证书、资质文件及企业状况 核查文件的网站地址及途径 其他说明 

     

     

     

     

  

附：相关网站查询结果截图 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

报价人（加盖公章）： 

  



第 6 页 共 9 页 

附件四：企业经营状况承诺书 

 

企业经营状况承诺书  

 

致：北京京港地铁有限公司 

 

我公司在此郑重承诺：我公司未处于被依法暂停或者取消投标资格，被责令停产停业、

暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照，财产被接管、冻结、破产状态。在参与本次询

价报价活动中，如果询价人发现我公司存在上述任何情况的，我公司愿意承担由此造成的

一切法律后果。 

 

 

 

报价人名称：（公章）  

法定代表人(签字/盖章)或被授权委托代理人(签字)： 

日    期： 

 

  



第 7 页 共 9 页 

附件五：测试内容 

测试项目 测试内容 

1.功能测试 

终端管控功能测试 

测试具有区分管控办公电脑 USB 接口； 

如允许使用摄像头、麦克风、U 盾等设备，禁止使用 U 盘、移动硬盘等存

储类设备，并且可以根据计算机名、U 盘 ID、U盘类型添加白名单。 

终端安全策略测试 
测试具有对终端中的 Windows 防火墙、安全策略、出入站规则、

BitLocker 加密策略等设置进行统一管控。 

远程操作管理测试 

测试具有远程管控终端的本地管理员账户，增删本地管理员组成员、禁

用 Guest 账户安全设置功能。 

可以通过远程方式对终端执行任务指令或者执行计划任务等操作，操作

范围应可以灵活便捷，如针对单台终端、IP 段、组织架构等。 

远程桌面管理测试 
测试通过远程桌面方式协助用户解决问题，产品应具有会话记录、录

屏、存档等功能，需要满足合规性要求。 

软件分发测试 

实现对办公电脑进行软件分发、安装、更新和卸载等功能。部署过程应

完全自动化，终端无需任何干预操作，并且终端所登录的用户无需管理

员权限。同时应支持多种分发条件：能够以分组、IP 地址/段、操作系

统、账户等任意情况组合作为分发条件。软件分发应支持常见软件格

式，包括但不限于 MSI、EXE、可执行文件、批处理等格式。 

软件分发功能需要有良好的分发机制，避免对网络带宽的高频占用。 

操作系统补丁管理

测试 

实现周期性扫描检并测终端操作系统缺失的补丁、适用的补丁和补丁任

务状态，实现 UAT 测试、审批、下发、安装等流程。同时可以输出检测

情况、安装情况的详细信息报表。 

应提供丰富的可视化图表，包括但不限于下列条目：1.查看适用的补丁

2.查看最新的补丁 3.查看终端遗漏的补丁 4.查看终端安装的补丁 5.查看

健康的终端 6.查看有漏洞的终端 7.查看高危的终端。 

第三方软件补丁测

试 

测试自动检测终端操作系统及第三方软件所存在的漏洞，完成修复程序

的自动化部署。 

资产管理测试 

1)实现办公电脑硬件、软件等信息的收集并获得实时更新，支持录入已

经购买的软件许可数量、版本型号、购买日期等信息，根据扫描结果和

录入信息形成差异对比，自动输出对比报告。 

2)系统管理员可以建立对于非合法软件禁用列表，系统可以自动检测出

非合法软件并通知系统管理员，同时采取自动卸载等必要措施。 

3)实现对绿色软件、可疑软件、可执行程序的安全管控，支持进程唯一

值识别技术，系统管理员可以建立黑白名单机制。 

4)支持注册表自定义信息的抓取以及汇总输出。 

5)实现对办公电脑的使用情况进行系统性的分析，包含但不限于 CPU、内

存、硬盘等信息，根据资源使用率判定出超负荷设备，周期形式向系统

管理员发送摘要通知。 

6)告警通知：检测到下列情况时可自动通过企业邮箱或企业微信向管理

员发送通知 1.终端安装非合法软件 2.使用软件的许可数量低于设定限额

3.硬件信息出现变更 4.办公电脑的物理位置发生变动 5.经常出现资源不

足的设备。 

7)资产报表：可提供丰富的报表清单，输出格式为 Excel或 PDF，内容包

括但不限于以下条目。1.非合法软件报表 2.安装特定软件报表 3.最近安

装的软件报表 4.不同版本的操作系统计算机。 

软件仓库/软件自

助门户测试 

可以为终端用户提供软件仓库或自助软件门户功能，实现办公软件的自

主安装、卸载、更新等常规操作。系统管理员可建立软件清单并根据实



第 8 页 共 9 页 

际情况定义标准软件和非标准软件，对于标准软件用户可以自主安装，

非标准软件则禁止安装。 

2.基础平台测试 

兼容性测试 
1)兼容 Windows 7/10/11、MacOS 等主流操作系统。 

2)兼容市场主流使用的 PC、笔记本、Surface 等硬件产品。 

3.安全测试 

日志模块测试 
系统需要支持记录用户登录、操作、平台配置更改。日志信息不得修

改。 

审计功能测试 
系统需要记录运维人员登录到系统之后的所有的操作，并且对所有的操

作都进行保存。  
 

 

  



第 9 页 共 9 页 

附件六：项目概述 

采购一套完整的桌面管理系统，通过该系统来实现终端设备的统一管理，具体包括

USB 设备管控、远程连接管理、软件分发、资产管理以及终端权限管理等功能。供应商负

责本系统部署并提供一年质保服务及质保期后的两年原厂维保服务，原厂维保服务主要包

含对系统的版本更新升级，系统内的管控策略调整以及系统出现安全漏洞需要补丁的更

新。 


